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■■ Számvetô

Az évforduló számvetésre készteti az
embert. A csendes téli napok al-
kalmasak arra, hogy áttekintsük a

lepergett év eseményeit és azokat érté-
kelve, belôlük okulva készüljünk az elôt-
tünk álló esztendôre. Az önértékelô
szembetekintés segít a feladat-meghatá-
rozásban, és a helyes, a követendô meg-
találásában.

Nem volt könnyebb állatorvosnak lenni
2004-ben sem, mint az ezt megelôzô
években. Sôt az Európai Unióhoz való
csatlakozással párhuzamosan zajló 
haszonállatlétszám-csökkenés miatt a 
vegyes praxisban tevékenykedô állator-
vosok számára egzisztenciális szem-
pontból egyre feszítettebb a helyzet. A
kényszerû, vagy kikényszerített struktú-
raváltás hat mindannyiunkra egyenként
is, és hat a kar összességére. 

A hatás így egyértelmûen a Magyar Állat-
orvosi Kamara mûködésében is megjele-
nik. Az állami szerepvállalás visszaszoru-
lása folytán az államtól átvett feladatok
finanszírozása jelentôsen alatta marad az
elvártnak, sôt évente újabb csökkentést
kell tudomásul venni. A Kamara számára
– nehézség ide, nehézség oda – nincs
más lehetôség, mint a törvényben meg-
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határozott feladatok maradéktalan ellátá-
sa. Azt a pénzt tudjuk elosztani, ami ren-
delkezésünkre áll, de tagjaink számára
csak szimbolikus összeget tudunk – 
például ügyeleti készenlétre – fizetni. 

A területi szervezetek feladata elsôdlege-
sen az, hogy megyei szinten képviseljék
az állatorvosok érdekeit, biztosítsák a
szakmai „önkormányzat” mûködését.
2004-ben választás volt, amelynek kö-
vetkeztében megváltozott összetételû,
kisebb létszámú vezetôség áll a megyei
szervezet élén. Ebben a vezetôségben
valamennyi állategészségügyi kerületnek
van képviselôje, a döntések meghozata-
lához a helyismeret így biztosított.

Avezetôség július kivételével ha-
vonta ülésezett, minden esetben
határozatképes volt. Az ülésre az

állandó bizottságok képviselôi és az or-
szágos küldöttek minden alkalommal
meghívót kaptak. Alkalmanként átlago-
san 4–7 napirendi pont szerepelt, mindig
az elôttünk álló feladatra koncentrálva. A
vezetôségi üléseken hozott fontos hatá-
rozatokról a HírVETô útján kaptok tájé-
koztatást. A következô számok már a tár-
gyalt napirendeket is hozni fogják. Sze-
retnénk, hogy betekintést nyerjetek ezzel
a „mûhelymunkába” is. 

A vezetôség „vitatkozó kedvû”, az álta-
lánossá vált elektronikus anyagküldés
mellett is – nagyon helyesen – alapos 
körüljárás után hoz csak döntést. Meg-
ítélésem szerint sikerült az események
elôtt a fontos döntéseket meghoznunk,
a szükséges kompromisszumokat meg-
kötnünk (lásd még „Lépés elôre”). Bizo-
nyára ez is szerepet játszik abban, hogy

megyén belül az állami szolgálattal a
kapcsolatunk kollegiális, a Kamarát és
az Állomást egyaránt érintô kérdések-
ben párbeszéd van. Az érdekérvényesí-
tés nem azonos a konfrontálódással, 
ezt tartjuk szem elôtt. Remélem, hogy
az elôttünk álló évben ennek a párbe-
szédnek eredményeként olyan megol-
dások születhetnek, amelyek valameny-
nyiünk mindennapi munkájára jótéko-
nyan hatnak majd. Megoldatlan és
rendezetlen feladat van bôven, lesz
mirôl tárgyalnunk.

Szervezetünk mûködését segíti, hogy
az anyagi helyzetünk stabil, gazdál-
kodásunkat úgy irányítjuk, hogy biz-

tonságos fedezete legyen a kiadásaink-
nak. A tagdíjak befizetésének, a befizeté-
sek nyomon követésének megkönnyítésé-
re a számla mellé elôre nyomtatott csek-
keket küldünk. Kérek minden kollégát,
hogy a tagdíj idôbeni befizetésével segít-
se pénzügyi egyensúlyunk megôrzését.

Az elôttünk álló év új kihívásainak meg-
felelni csak akkor tudunk, ha a minden-
napi munkánkban korszerû és piacké-
pes ismereteket szerzünk meg, és alkal-
mazunk. A Kamara ehhez azzal tud
hozzájárulni, hogy ezen igényeknek
megfelelô továbbképzéseket szervez.
Az országos iroda összeállította a KÁTÉ-
programot, amellyel összefüggésben
egyes állatfajokra specializált képzések
indítását tervezik.

Ami megyei továbbképzési ter-
vünknek két pillére van, a kétna-
pos továbbképzés és a Kómár-

emléknap. A továbbképzések helyszínei-
nek megválasztásával is arra törekszünk,
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■■ Lépés elôre

Az augusztus végi Pest megyei kamarai
vezetôségi ülésen dr. Virsinger György
Igazgató Fôállatorvossal hosszan tárgyal-
tuk a megye állatorvosai elôtt álló állami
feladatok (Aujeszky vérvétel, lovak köte-
lezô vérvétele) szervezésének és lebo-
nyolításának részleteit.

Nyomatékkal hangoztattuk azt a vélemé-
nyünket, hogy a kötelezô, de térítési díjas
akciós munka elôkészítését, elfogadtatá-
sát nem lehet kizárólag az eljáró magán-
állatorvosokra bízni, ebben az állami
szolgálatnak is részt kell vállalnia. A kö-
telezô egyedi megjelölés, a ló-útlevél 
kiváltásának szükségessége bizonyosan
ellenállást fog kiváltani a lótartók egy ré-
szénél, amire az eddigi laza, nem követ-
kezetes ellenôrzés még okot is adhatott.

A tárgyalás végére kialakult megegyezés
a ma már mindannyiunk elôtt ismert
eredményre vezetett. Az Állomás bekérte
a magán-állatorvosoktól az általuk ellá-
tott vagy ismert lótartók névsorát, és az
így létrejött adatbázisban szereplô állat-
tartókat levélben értesítette a közelgô
vérvételrôl és a megjelölés szükséges-
ségérôl, valamint egy mellékletben pedig
szólt még a lóútlevél kiváltásának
kötelezettségrôl is.

A levél tartalmazta az eljárás során kér-
hetô árakat, beleértve a magán-állator-
vosok által felszámítható díjakat is, ami
ismereteim szerint új az állami szolgá-
lattól érkezô körlevelek sorában. 

hogy igazságosan, a megye különbözô
helyein legyenek programok, megköny-
nyítve azok elérhetôségét.

Új feladatunk a HírVETô folyamatos ki-
adása. Lapunkat nemcsak arra szeret-
nénk használni, hogy a kamarai belsô
dolgokról adhassunk tájékoztatást, ha-
nem fórumnak is szánjuk, amelyben min-
denki megjelenhet gondolataival, írásai-
val. Ebben is számítunk a segítségetekre.

Rendkívül fontos az információ-
áramlás, amelyhez a kerületi érte-
kezleteket is fel kell használni. Az

értekezleteken szûkebb körben van lehe-
tôség közös dolgaink megvitatására. Az
így kialakított vélemény muníció a veze-
tôségi tag számára, aki mindezt tovább-
adja a vezetôségnek. Hasznos dolog, 
ha megismerhetjük, hogy egy feladatot
miként oldottak meg egy-egy kerületben. 

A veszettség elleni oltások jelentésének
elektronikus formátumát az Állomással
egyeztettük, ennek próbája lesz a követ-
kezô év. Felkészülés is ez, hiszen 2006-
tól már csak ilyen formában lehet majd
az adatokat bejelenteni a kerületi hiva-
talokba.

Biztos vagyok benne, hogy minden
kolléga meg tud felelni ezeknek az
elvárásoknak, a precíz adatrögzítés

és adatszolgáltatás elônyeit az állami
szolgálat és a magán-állatorvosok is 
érzékelni fogják.

Az elôttünk álló feladatokhoz jó egész-
séget és szakmai sikereket kívánok:

dr. Kárpáti László
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A sertések Aujeszky-féle betegségével
kapcsolatos mentesítési program során is
folytatni kellett a vérvételeket. A Fôosz-
tály által kiadott tarifa 550 Ft/db volt, me-
lyet a Pest megyei Állomás darabonként
150 Ft-tal megtoldott a saját költség-
vetésébôl. Ezt az Állomás címére kiállított
számla ellenében kapták meg a kollégák.

Mindehhez olyan megbízási szerzôdést
írt alá az eljáró állatorvos, mely két hó-
napra szólt. Hogy utána mi lesz, ma
még magunk sem tudjuk. Igazgatónk
azonban annak a véleményének adott
hangot, hogy a következô évtôl az akci-
ós munkák elvégzésében mind nagyobb
számban kívánja a magán-állatorvoso-
kat bevonni. 

Az eddigi teljes bizonytalanság után Pest
megyében igazi elôrelépés történt,
csendben, alig észrevehetôen. Jelentô-
sége miatt mégis szót érdemel, mert a
párbeszéd lehetôségét és értelmét erôsíti.
Az együttmûködés egyúttal azt is érzé-
kelteti, hogy az állami igénybevétel díja-
it nem lehet a régi szinten tartani.

dr. Mohai Imre

■■ Mintaküldés
Az OÁI Szerológiai Osztályát kérdeztük
arról, hogy mi a véleményük a beküldött
minták csomagolásáról?

Az elsô észrevételük az volt, hogy a vér-
vételi fecskendôk szárát le kellene törni.

Sokan nem úgy küldik, s ez a csomago-
lást nehézkessé teszi. A címkére sorszá-
mot kell írni, és nem a tulajdonos nevét.
Ez utóbbit a vérvételi kimutatáson kell
szerepeltetni. Nem szükséges községso-
ros kimutatást készíteni, elegendô a vér-
vétel sorrendjében felvenni az adatokat.
A megrendelôn azonban fel kell tüntetni,
hogy egy-egy településrôl milyen sorszá-
mú minta érkezett. Az intézetben az ada-
tokat a települések alapján rendezik. A
vérvételi kimutatást egybe kell csoma-
golni a csövekkel, nem külön zacskóba
és különösen nem csak a doboz mellé té-
ve küldeni, mert a csövek azonosítása
így komoly nehézségeket okoz.

Szerencsés a küldeménybe hûtôakkut is
csomagolni, amit a vakcinák mellé min-
den gyógyszerforgalmazó régóta küld, s
amibôl a kollégáknál komoly készlet
gyûlik össze általában.

A vérvételi csövek zárókupakját gondo-
san fel kell helyezni, különben a savó
könnyen kifolyik. 3–4 napon belül illik a
mintákat intézetbe küldeni, nehogy a
vizsgálati anyag megromoljon.

Nem teljesen világos, hogy miért kell
négy példányban küldeni a vérvizsgálati
kimutatást. Talán a megszokás rendeltet-
te el velünk ezt, hiszen a térítéses vizsgá-
latoknál az egyik kópia eddig a tulajdo-
nosnak ment. Ha már az intézet 4 pél-
dányban kéri a kísérôiratokat, kár hogy
az egyébként ingyenesen beszerezhetô
„ Vérvizsgálati kimutatás” mindkét for-
mája 3 példányban készül. Az intézeti
mintaküldési kísérôirat szintén. Sajnála-
tos, hogy apró dolgokban nem tudunk
„formatervezettek„ lenni! ■
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Elôkészületként a helyi lapban tájé-
koztatást tettünk közzé, melyben le-
írtuk a vérvétel célját, a tervezett idô-

pontot, valamint azt, hogy az eddigi gya-
korlattal ellentétben a költségek a tulajdo-
nost terhelik. Ennek alapján a rendelônk-
ben vagy az önkormányzatnál az összes
általunk ismert és több, számunkra mind-
addig ismeretlen lótartó jelentkezett.

A kerületi hivatalnak megküldtük az így
kialakult címlistát, és ôk kipostázták min-
den címre az Állategészségügyi és Élel-
miszer Ellenôrzô Állomás hivatalos tájé-
koztató levelét. Ezt követôen mi is név
szerint mindenkit levélben értesítettünk
az összevezetéses vérvétel helyérôl,
idôpontjáról, valamint arról, hogy aki a
tartási helyen kívánja elvégeztetni a vér-
vételt, azokat az összevezetéses vérvétel
után fogjuk felkeresni. A vérvételt szom-
bati napra szerveztük, remélve, hogy ez
a legtöbb lótulajdonosnak megfelel. Egy
lótartó kivételével mindannyian jelezték,
hogy a kiszállási díj plusz költségét vál-
lalva a tartási helyen vetetnék le a vért,
így az összevezetéses vérvételre mind-
össze fél órát hirdettünk meg. Valóban
csak egyetlen lótulajdonos jelent ott
meg, a többieket a nap folyamán jártuk
sorra, és gond nélkül sikerült mindenhol
elvégezni a munkát. Fenntartásaink elle-
nére nem voltak problémák a fizetéssel
sem, nem volt „miért én kell fizessem”
„miért ilyen drága” stb. vita.

Összegezve úgy tûnik, az emberek érté-
kelték azt, hogy elôzetesen korrekt tájé-
koztatást kaptak, és meggyôzô erôvel ha-
tott rájuk a hivatalos levél is. Ez nagyon
megkönnyítette a munkánkat, e nélkül a
háttér nélkül valószínûleg nehezebben
gyôztük volna meg ôket a vérvétel szük-
ségességérôl.

Nem nehezítették a dolgunkat olyan „tá-
jékozott” lótartók sem, akik már vittek be
vért az Országos Állategészségügyi Inté-
zetbe és – ahogyan azt néhány kollégától
hallhattuk – feltûnt volna nekik, hogy ha
ott készpénzben kifizetik a vizsgálatot,
akkor az lényegesen olcsóbb. 

Összességében a vártnál „simább ügy”
volt a kötelezô vérvétel elvégzése, remé-
lem ez nem csak a mi tapasztalatunk!

dr. Szieberth Ágnes     dr. Bakos Zoltán

■■ Kötelezô ló vérvétel 
– ahogy a gyakorlatban láttuk

Szerkesztôi megjegyzés

Az állomás vezetésétôl kapott tájékoz-
tatás szerint a ló vérvétel költségjegy-
zékre beszedett összege az alábbi téte-
lekbôl tevôdött össze:
fertôzô kevésvérûség 

vérvizsgálata 2000,- Ft + áfa 
takonykór vérvizsgálata 600,- Ft + áfa
kiértesítés díja 500,- Ft
takonykór vérvétel 

hatósági díja 530,- Ft

        





Kedves Kollégáim!

AMagyar Állatorvosi Kamara Pest
megyei szervezete egy alapszintû
számítógép felhasználói tanfolya-

mot szervezett azzal a nem titkolt szán-
dékkal, hogy lehetôséget teremtsen
mindazon állatorvos kollégáknak,
akik tudásukat bôvíteni szeretnék. A szá-
mítógép megismerésével a Pest megyei
„tanoncok” a XX.-ból a XXI. századba
léphettek. Segédkezet nyújtott ez ügyben
a Szent István Egyetem Állatorvos-tudo-
mányi Karáról a mindannyiunk által imá-
dott, kéréseinket soha el nem utasító 
Orbán Éva. Volt olyan kedves, hogy 
figyelmünkbe ajánlott két remek számí-
tógépes szakembert Schönner Ágit és
Hajdu Gábort, akik két szombati napju-
kat áldozták arra, hogy tíz-tíz, a számí-
tástechnikában meglehetôsen járatlan 
állatorvost bevezessenek a felhasználói
világba. 

Mi is ennek az értelme? Lehet, sôt kell
kézikönyveket, szakkönyveket, „szakúj-
ságokat”, stb. forgatni. DE! Az internet
használata nélkül (ami ugyebár csak 
számítógép használatával lehetséges)
prompt információkhoz (ha úgy tetszik a
mindenkori legfrissebbhez) jutni szinte
lehetetlen. Nézzünk néhány példát: ha
az Öregbiró valamely bôrgyógyászati
problémával kapcsolatban tudásában bi-
zonytalan (ez az esetek 99,9%-a), akkor
rámászik az internet „Consultant”-jára

(ez egy internetes honlap) s a feltett kér-
dés (tünet) alapján kapott kilencven-
valahány választ megtekintve talán köze-
lebb jut céljához, az állat gyógykezelés-
ének mikéntjéhez. Vagy például a
„ Google” keresôbe bepötyögi az „endo-
cardosis” kifejezést azzal a szûkítéssel,
hogy kutyáról van szó, s máris dolgoza-
tok ezreihez jut, ráadásul a szakirodalom
megjelenésének idôrendi sorrendjében.
Na ezt cselekedje meg valaki internet
nélkül! 

Amikor e tanfolyamot meghirdettük fé-
lelmeim voltak. Tartottam attól, hogy a
Pest megyei állatorvosok érdektelensége
keresztülhúzza jóindulatú szándékaimat.
Kellemes meglepetés volt, hogy nem
csak egy, hanem két tanfolyamot kellett
indítanunk a jelentkezôk száma miatt.
Az oktatóktól tudom, hogy a résztvevôk
jól bírták azt az egyébként vizsgaköteles
gyûrôdést, amit ez a tanfolyam rájuk rótt.
Hála az égnek! Tekintettel a tényre, hogy
a Kamara Pest megyei vezetôsége most
„ajánlja ki” e tanfolyamot az országos
kamarának, abban reménykedem, hogy
ugyan hosszú idô alatt, de számtalan kol-
légánk számítógéppel kapcsolatos „vele-
született averzióját” sikerül elsöpörnünk.
Tisztában vagyok azzal, hogy senki sem
lehet próféta a saját hazájában, különö-
sen nem akkor, ha a próféciát állatorvos-
ok hallgatják. (Ezt a megjegyzésemet ne
vegyétek pimaszságnak, nem szándé-
kom, hanem tapasztalatom sugallja a fáj-
dalmas iróniát!) Mégis abban reményke-
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■■ Anzix a számítógépes 
tanfolyamról
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dem, hogy a megkezdett folyamat ered-
ménye hosszú távon a siker lesz. Miért is
ne lenne? Adva van ugyanis az agrár ér-
telmiség csúcsa (az állatorvos), adva van
a jobbra, teljesebbre való törekvés igé-
nye az állatorvosok részérôl, adva van az
oktatási háttér. Kell ennél több? 

Álmodjunk egy kicsit közösen! Nem kell
hozzá nagy fantázia... Ugyanis az elekt-
ronikus információ-áramlást már régen
nem csak hogy feltalálták, hanem hasz-
nálják is a tôlünk nyugatabbra lévôk.
Csak ösztökélni tudlak benneteket arra,
hogy zárkózzunk föl! Nem kell hozzá
nagy befektetés csak egy, a számítástech-
nikai (inkább felhasználói) ismeretek el-
sajátítására fordított nap. Nagy kérés ez? 

Tisztelettel:
Öregbiró

dr. Biró Péter Gábor
2200 Monor, Ady E. u. 27.

29-411-717

Schönner Ágnes, 
az egyik oktató 
értékelése:

Én minden  szempontból  nagyon
sikeresnek tartom a képzést. Több-
nyire nagyon lelkes, igyekvô embe-
rek jöttek el. Köszönjük minden-
nemû segítségüket mind a szerve-
zés, mind az ügyintézés terén és
azt, hogy Önök  is lelkesen támo-
gatják az ügyet.

VÁLTOZIK A TAGDÍJ
A MÁOK 2004. december 15-i országos kül-
döttközgyûlésének döntése alapján 2005. ja-
nuár 1-tôl a fizetendô kamarai alap- és
kiegészítô tagdíjak 10%-kal megemelked-
nek. Ez azt jelenti, hogy a mûködési enge-
déllyel egy ügyeleti körben praktizálóknak
(1.100 Ft alaptagdíj + 2.200 Ft kiegészítô tag-
díj, azaz 3.300 Ft/hó) negyedévente ezután
9.900 Ft-ot kell befizetniük. Aki nem prakti-
zál (mûködési engedéllyel nem rendelkezô,
csak 1.100 Ft/hó alaptagdíj), annak a negyed-
évi tagdíja 3.300 Ft lesz. 

ÚJ SZABÁLYOZÁS: 

Az 1995 évi Kamarai törvény elôírja, hogy a
Kamara köteles megállapítani a helyettesítés
rendjét, azonban országos szintû szabályo-
zással e téren még nem rendelkezünk. Ezért a
2004. novemberi vezetôségi ülésen megalko-
tásra került az ún. Helyettesítési szabályzat,
mely Pest megyében érvényes. Bár a HírVETô
mostani számában részletesen is olvashattok
errôl, az új szabályozás lényege a következô:

A kamarai törvény elôírja, hogy a magán-
állatorvos akadályoztatása esetén helyette-
sítésrôl köteles gondoskodni. Helyettesítést
azonban csak olyan kamarai tag folytathat,
aki rendelkezik bejegyzett mûködési enge-
déllyel. A helyettesítés szempontjából csak az
fontos, hogy a mûködési engedélyben (mely
akár más megyében, más ügyeleti körre szól)
feltüntetett szakmai mûködési kör alapján (pl.

■ Szervezeti
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kedvtelésbôl tartott és haszonállatok ellátása)
a helyettesítô állatorvos alkalmas legyen a he-
lyettesítést kérô magán-állatorvos feladatkö-
rének ellátására. Eddig is fontos törvényi elô-
írás volt az, hogy az 5 napot meghaladó idô-
tartamú helyettesítést az állatorvos – az illeté-
kes területi szervezetnek és az Állomás
vezetôjének – köteles bejelenteni. Az új sza-
bályozásunkban is tehát bejelentendô helyet-
tesítésrôl akkor beszélünk, ha annak ideje az
5 napot, vagy meghatározható gyakoriságú
ismétlôdése az 5 alkalmat meghaladja.

Helyettesítés Pest megyén kívülrôl: Ameny-
nyiben a helyettesítést pl. egy fôvárosi kama-
rai taggal kívánják megoldani, úgy szükség
van mindkét illetékes területi szervezet
hozzájárulására. Fontos, hogy a helyettesítô
állatorvos – a mûködési engedélye és az ille-
tékes megye hozzájárulása alapján – alkal-
mas legyen a helyettesítésre. A helyettesítés
engedélyezését írásban (levélben, faxon) kell
kezdeményezi a MÁOK területi szervezeté-
nek Vezetôségénél. A Vezetôség 30 napos
határidôvel dönt a helyettesítés engedé-
lyezésérôl. 

Helyettesítés Pest megyén belül: Megyén
belüli helyettes megjelölése esetén a helyet-
tesítésrôl – a helyettesítés idejének és a he-
lyettes nevének megjelölésével – elegendô
csak értesíteni (levélben, faxon, e-mailben,
telefonon) a területi szervezet Vezetôségét
(nem kell hozzájárulás). Természetesen a
helyettesítô állatorvosnak ebben az esetben is
rendelkeznie kell (akár más ügyeleti körre
szóló) megfelelô mûködési engedéllyel, ez az

ô felelôssége. A helyettesítô állatorvos azon-
ban az egyéb engedélyekhez kötött feladato-
kat (pl. veszettség elleni oltás) csak akkor vál-
lalhatja át, ha ilyen engedéllyel rendelkezik.

Nagy segítség lenne, ha már az év elején, de
legalábbis még a várható helyettesítések elôtt
idôben bejelentenétek az 5 napot, vagy az 5
alkalmat meghaladó helyettesítéseket.
Amennyiben Pest megyén kívüli helyettest
választotok, úgy mindig számoljatok a megfe-
lelô hozzájárulások megszerzésének idejével
(a Pest megyei vezetôségi ülések minden hó-
nap utolsó szerdáján vannak – 30 napos
határidô). A helyettesítés hosszabb idôszakra
is rendezhetô, úgy hogy bejelentitek a me-
gyén kívüli állandó helyettesetek nevét, csa-
toljátok az ô megyei szervezetének hozzájá-
rulását, valamint a helyettesítô belegyezô nyi-
latkozatát. Amennyiben a Vezetôség az enge-
délyt megküldi, már csak az 5 napot megha-
ladó esetek bejelentése szükséges. Együttmû-
ködéseteket ezúton is köszönjük!

MÛKÖDÉSI ENGEDÉLYEK:

Mivel a Kamarai törvény értelmében megszû-
nik a tagsági viszonya annak a tagnak, aki ti-
zenkét hónapot meghaladóan nem fizeti a
tagdíjat (és a területi szervezet vezetôségétôl
fizetési kedvezményt nem kapott), ezért
Wekerle Balázs dr. (pecsétszám: 3170, Veres-
egyház, Budapest) tagsága és mûködési enge-
délye visszavonásra került, pecsétje érvényte-
len. Ezúton is felszólítjuk Wekerle Balázs dr.,
valamint Balogh József dr. (pecsétszám:
1878, Nagykôrös), Nagy János dr. (pecsét-
szám: 1919, Törtel) kollégákat, hogy mivel
tagságuk felfüggesztés alatt áll és pecsétjük
érvénytelen, ezért a kamarai bélyegzôket
postafordultával juttassák el a Kamarához.

hírek

        



A 2004. IV. negyedévben kiadott új mûködési engedélyek:

Név Új ügyeleti kör, mûködési terület
Fux Attila dr. Buda II. (Fenyves Ildikó rendelôje, Budakeszi), K
Lakos Eszter dr. Buda II., csak kisállatok (Vígh Márta dr. rendelôje, Nagykovácsi), R
Madléna András dr. Gödöllô IV., csak a fenyôharaszti sertéstelep (Feliers Agro-Business Kft.)
Váradi Noémi dr. Buda III., csak kisállatok (Siver László dr. rendelôje, Érd), R

A 2004. IV. negyedévben visszavont új mûködési engedélyek:

Név Visszavont ügyeleti kör, mûködési terület
Siket Péter dr. Ráckeve II. (Dömsöd + ü.k.)
Szigeti György dr. Vác II.
Wekerle Balázs dr. Gödöllô I. (Veresegyház + ü.k.)
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HATÁROZATOK A 2004. 
IV. NEGYEDÉVI VEZETÔSÉGI 
ÜLÉSEKEN:

■ A mûködési engedély kiadásáról szóló új
szabályzat elfogadása (HAT1/041027).
■ A MÁOK Pest megyei területi
vezetôségének új ügyrendjének elfogadása
(HAT2/041027)
■ A Vezetôség támogatja, hogy 2005. január
1-tôl lehetôség legyen az eboltások eletroni-
kus úton, (az Állomás által meghatározott)
Excel táblázat formájában való jelentésére
(HAT1/041124).
■ A Vezetôség támogatja, hogy 2006. január
1-tôl az eboltások jelentésére kizárólag (az
Állomás által meghatározott) Excel táblázat
formájában legyen lehetôség
(HAT2/041124).
■ A helyettesítési szabályzat elfogadása
(részletesen a HírVETô mostani számában,
(HAT3/041124).
■ Hozzájárulás a 2004. december 5-i 
Mikulás ünnepséghez: 20.000 Ft (50 db
400 Ft-os Mikulás csomag,  HAT4/041124)

■ A 2005. február 10–11-i, Üllô-Dóra major-
ban rendezendô két napos továbbképzés dí-
ja (egy összegben a 2 napra) résztvevônként
5.000 Ft (HAT1/041229).

ÜGYELETI DÍJAK:
A hétvégi ügyeleti díjak (600 Ft/nap) átutalá-
sos számláit 2005. február 10-ig kell majd
beküldeni (csak a megadott határidôig meg-
küldött számlákat tudjuk befogadni). Kérjük,
hogy postán készpénzfizetéses számlát ne
küldjetek. A készpénzfizetéses számlák kifi-
zetése a 2 napos továbbképzés elsô napján,
2005. február 10-én csütörtökön Üllô-Dóra
majorban fog megtörténni. A határidôre
megküldött átutalásos számlákat természete-
sen továbbra is banki úton egyenlítjük ki. A
számlázandó ügyeleti díjakról szóló értesítést
hamarosan megküldjük. Felhívjuk a figyelme-
teket, hogy a február 10. után beérkezô
számlákat nem tudjuk kifizetni!

dr. Keresztes Zsolt
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A nagytestû, gyors növekedési erélyû kutyák
egyik jelentôs, vállizületi fájdalmat okozó
betegsége a vállizületi porcleválás, (osteo-
chondrosis dissecans, OCD). A betegség
megjelenése tipikusan 9–12 hónapos korban
várható, közepesen súlyos vagy súlyos elülsô
végtag sántaságot eredményezve.

Abetegség alapja a vállizületi porc 
körülírt degenerációja, vérellátásának
romlása illetve a degenerálódott rész

leválása. Kiváltó okként szerepelhet genetikai
hajlam (erre utal, hogy a betegség nem ritkán
mindkét oldalon elôfordul), továbbá túl gyors
növekedési erély (fehérje ill. kalcium túleteté-
se), de hozzájárulhat a betegség kialakulásá-
hoz a vállizületet ért trauma is.

Középsúlyos sántasággal mozgó kutyák ter-
helésre, futtatásra romló, napok óta fennálló
bicegésérôl számolnak be a tulajdonosok. Az
oldalfekvésbe helyezett kutyán az izületek át-
vizsgálása során a vállizület nyújtására a ku-
tya jelentôs fájdalommal reagál. Ha nehéz el-
bírálnunk a fájdalom intenzitását, hasonlítsuk
össze a másik oldali vállizület nyújtásakor
észlelt reakcióval.

Egyértelmû vállizületi fájdalom esetén 9–12
hónapos nagytestû kutyáknál indokolt a váll-
izület röntgenvizsgálata. Abban az esetben,
ha ez helyben nem lehetséges, nem kontrain-
dikált néhány napos non-szteroid kúra alkal-
mazása. Ha azonban a több napon át adott
non-szteroid kezelés hatása nem kielégítô, ne
késlekedjünk a kutya rtg vizsgálatával.

A rtg felvételt bódított állapotban, az érintett
végtagot a kazettára helyezve, a vállizületet
nyújtva készítsük. Az OCD elbírálásához
csak jó minôségû, raszteres felvétel használ-
ható. A felvételen a porcleválásnak megfe-
lelôen korong alakú behúzódást láthatunk a
vállizület caudalis részén. A diagnózis után
javasolhatjuk a tulajdonosnak a levált porc
mûtéti eltávolítását a további fájdalmak, illet-
ve a sántaság elkerülése végett.

A vállizületi porcleválás mûtétileg – megfele-
lôen alkalmazott mûtéti technika esetén – kife-
jezetten jól kezelhetô. A mûtét lényege a váll-
izület caudolateralis feltárása, a levált porc 
eltávolítása és a levált rész alatti terület küret-
tálása. A mûtét elvégzése komoly csontsebé-
szeti felszereltséget és gyakorlatot igényel.

A mûtét után két hétig mozgáskorlátozás és
non-szteroid fájdalomcsillapítók adása java-
solt. Kiegészítô terápiaként porcregeneráló
készítmények (glükózamin-származékok)
adagolása is hasznos lehet. A mûtétet követô
teljes felépülési idô három hónap, ami alatt
fontos betartani a terhelésmentes életmódot,
fizikoterápiaként pedig az úsztatás javasolt.

Összefoglalva: a 9–12 hónapos nagytestû ku-
tyák vállizületi fájdalma esetén mindig gon-
doljunk a vállizületi porcleválásra és végez-
zünk vagy végeztessünk röntgenvizsgálatot.
Így egészen biztos, hogy a tulajdonos hálás
lesz figyelmességünkért.

dr. Muka Péter Pál

■■ A vállizületi porcleválás 
diagnosztikája és mûtéti megoldása
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A RENDEZVÉNY SZPONZORAI: DUNAVET ■■ TOLNAGRO ■■ PFIZER ■■ SCHERING PLOUGH ■■ RHONE VET ■■ BAYER

I. NAP: H A S Z O N Á L L A T  P R A X I S
NAGYÁLLATKLINIKA, Üllô, Dóra major, 2005. február 10. csütörtök

8.30 – 9.00 Regisztráció

9.00 – 9.30 Dr. Szenczi Ottó (SzIE ÁOTK, Nagyállatklinika) 
Megnyitó, az üllôi Nagyállatklinika bemutatása

9.30 – 9.45 Dr. Kárpáti László (MÁOK Pest megyei Szervezete)
Aktualitás kamarai kérdések

9.45 – 10.15 Dr. Németh Csaba (OMMI, Lótenyésztési Osztály)
A lóútlevéllel kapcsolatos legfontosabb kérdések

10.15 – 10.35 Dr. Bölcskei Molnár Antal (Dunavet-B Rt.)
Sertések és juhok parazita-ellenes kezelése Ivergen Premium L.A. injekcióval

10.35 – 11.45 Dr. Molnár Tamás (Országos Állategészségügyi Intézet)
A sertéspestis járványtana

11.45 – 12.05 Dr. Varga József (Tolnagro Kft.)
Perorális vaspótlás malacokban

12.10 – 12.40 Dr. Cseh Kálmán (Vásárosdombó)
Az oltógyomor helyzetváltozás kezelése a gyakorlatban

12.40 – 13.30 Ebéd

13.30 – 14.15 Dr. Szabó István (Pfizer)
Tapasztalatok az IBR-mentesítéssel kapcsolatban

14.15 – 14.35 Dr. Abonyi Tamás (Pfizer)
Draxxin, forradalmi változás a haszonállatok terápiájában

14.35 – 15.20 Dr. Lukács Zoltán (SzIE ÁOTK, Nagyállatklinika)
A kólikás ló vizsgálatának lehetôségei a praxisban

15.20 - 16.00 Dr. Bakos Zoltán (SzIE ÁOTK, Nagyállatklinika)
A kólikás ló gyógykezelésének lehetôségei a praxisban

16.00 – 16.20 Dr. Dobos László (Schering-Plough)
Schering-Plough termékek a mindennapokban

16.20 – 17.00 Dr. Bodó Gábor (SzIE ÁOTK, Nagyállatklinika)
Diagnosztikai és gyógykezelési lehetôségek a ló sebészetben

17.00 – 17.30 A Nagyállatkórház megtekintése (a nap során több alkalommal is)

A MÁOK PEST MEGYEI SZERVEZETE KÉTNAPOS TOVÁBBKÉPZÉST RENDEZ 

2005. FEBRUÁR 10–11-ÉN ÜLLÔN , AZ EGYETEMI
NAGYÁLLATKLINIKÁN (ÜLLÔ, DÓRA MAJOR)
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II. NAP: K I S Á L L A T  P R A X I S
NAGYÁLLATKLINIKA, Üllô, Dóra major, 2005. február 11. péntek

8.30 – 9.00 Regisztráció

9.00 – 9.45 Dr. Virsinger György (Pest megyei Állategészségügyi Állomás) 
Állategészségügyi aktualitások Pest megyében
A veszettség oltások jelentésének új rendszere

9.45 – 10.15 Dr. Gönczi Gábor (MÁOK Budapesti Szervezete)
Az ebútlevéllel és a microchipezéssel kapcsolatos tapasztalatok

10.15 – 11.00 Dr. Baska Ferenc (OÁI Hal- és méhkórtani Osztály)
Tavi és akváriumi díszhalak legfontosabb betegségei

11.00 – 11.15 Szünet

11.15 – 11.45 Dr. Csaba György (OÁI Hal- és méhkórtani Osztály)
Méhészet: A kis kaptárbogár elterjedése a világban

11.45 – 12.05 Dr. Muzsay András (Rhone Vet)
Indexel: elektronikus egyedi állatazonosítás

12.05 – 12.50 Dr. Sátorhelyi Tamás (Ófalu Állatorvosi rendelô)
A hüllôk és egzotikus állatok kezelésének alapjai

12.50 – 13.10 Dr. Bende Balázs (a Bayer támogatásával)
Húgyuti fertôzések kutyáknál és macskáknál, diagnosztika és terápia

13.10 – 14.00 Ebéd

14.00 – 14.10 Dr. Csepely Aurél (Cymedica Hungary Kft.)
Cymedica: cégismertetô

14.10 – 14.55 Dr. Kovács Katalin (Kisállat-fogászati rendelô)
Fogeltávolítási módszerek kutyában és macskában

14.55 – 15.40 Dr. Sebestyén Zsolt (Provet állatorvosi rendelôintézet)
Részletes neurológiai vizsgálat: az elváltozások lokalizációja

15.40 – 16.10 Dr. Muka Péter Pál (Profivet állatorvosi rendelôintézet)
A kutyák térdízületi arthrózisának okai és azok kezelési lehetôségei

A szünetekben a Kamara szendvicsekrôl, üdítôrôl és kávéról gondoskodik. A továbbképzési 
igazolványok visszaadása egy-egy nap végén történik. A kétnapos továbbképzés TK1/2005/Pest
és TK2/2005/Pest nyilvántartási számon 35–35 továbbképzési ponttal kerül bejegyzésre.

■■ MEDICUS PARTNER ■■ KÖZÉP-EURÓPAI ÁLLATORVOSI KÖZPONT ■■ PRIMAVET ■■ VIRBAC ■■ CYMEDICA

A TOVÁBBKÉPZÉS DÍJA 5000 FT A KÉT NAPRA, MELY ÖSSZEGET 
A MELLÉKELTEN KÜLDÖTT CSEKKEN KÉRÜNK BEFIZETNI, ÉS AZ IGAZOLÓ
SZELVÉNYT A REGISZTRÁCIÓNÁL BEMUTATNI. A KÉT NAP SORÁN 
70 TOVÁBBKÉPZÉSI PONT SZEREZHETÔ.
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Immár harmadik negyedévben készítem az
ügyeleti beosztást a Budai kerületben. Mivel
nálunk van a legtöbb kizárólag kisállatos ill.
rendelôi kolléga, a lap elôzô számában vázolt
párhuzamos ügyeletet a Kamara itt vezette be
elôször. A kizárólag kisállatra szakosodott
kollégákat is szerettük volna bevonni az ügye-
leti rendszerbe, de azt el szeretnénk kerülni,
hogy kellô tapasztalat hiányában nagyállatok
ügyében kelljen felelôsségteljes döntéseket
hozniuk. 

Mivel még megközelítôleg sincs
annyi kizárólag rendelôi, mint
vegyes ügyeletet ellátó állator-

vos, ezért még nem minden hétvégére
állhat fel a párhuzamos ügyelet, külön-
ben a csak kisállatosokra nagyon gyak-
ran kerülne sor. Ezért van olyan hétvége,
amikor ketten ügyelnek, és van még
olyan is, amikor csak egy „vegyes hasz-
nosítású” kolléga ügyel. Nem szeretet
vagy kitolás következménye tehát, hogy
ki ügyel egyedül és ki mellé lett beosztva
kisállatos. 

Úgy gondoltam, hogy – vállalva a dupla
munkát, a Kamarával pedig vállaltatva a
dupla postai költséget –, elôször egy
elôzetes beosztást készítek, hogy legyen
lehetôség a cserékre, az „éppen akkor
nem jó” helyzetek megoldására. Elkép-
zelhetô, hogy mennyi bonyodalom tá-
madt ebbôl, ami azonban remélem min-
denki számára, ha nem is megelégedés-
sel de elfogadhatóan zárult. Persze olyan
is volt, aki nem az elsô, hanem a máso-
dik, végleges beosztás szétküldése után
jelezte problémáját, sôt néhány kolléga

akkor, amikor már éppen ügyelnie kel-
lett volna. Sajnos ekkor már nem tudunk
változtatni a beosztáson, az önkormány-
zatok és a helyi újságok már megkapták
a beosztást, nem lehet egy kívánság mi-
att mindent újra kezdeni. Ilyenkor szíve-
sen mondanám – nem mondom –, hogy
bezzeg régebben megkaptuk az ügyeleti
beosztást és punktum. 

Nagy problémának látom, hogy az állat-
tartó éles helyzetben nehezen szerez-
het értesülést arról, ki az ügyeletes. Hi-
ába kérjük minden alkalommal az ön-
kormányzatok jegyzôit, hogy a helyileg
szokásos módon tegyék közzé az ügye-
letesek névsorát, nemigen foglalkoznak
vele. Néhány lelkes helyi lap már meg-
keresett minket, nekik mi elküldjük a
beosztást. Sokat segítene, ha mindenki,
aki nem ügyeletes, jól látható és olvas-
ható módon kiírná az ügyeletes kollégá-
ja nevét és elérhetôségét, ami a kamara
vonatkozó szabályzata értelmében kö-
telessége is. Ez kölcsönös érdek, hiszen
gondoljunk csak arra, nekünk sem esik
jól, amikor ügyeletesként a rendelôben
tartózkodunk, pácienseink azonban
nem találnak ránk. 

Még mindig nincs a Kamara birtokában
mindenkitôl egy elérhetô telefonszám.
Nem számíthat nagy forgalomra az az
ügyeletes, akinek csak a budapesti lakás-
címét tudjuk megjelentetni mint elérhe-
tôséget, mert egyszerûen semmi más
nem áll rendelkezésünkre. 

dr. Pórfy Tünde

■■ Az ügyeletszervezés elsô élményei
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I. A szabályozás célja
Az állatorvosi tevékenység fejlôdése egyre in-
kább felveti a helyettesítés igényét, a helyet-
tesítés rendjének kialakítását. Jelen Szabály-
zat nem akadályokat és bürokratikus elôírá-
sokat akar állítani, hanem azoknak, akik a he-
lyettesítésüket hivatalosan akarják megolda-
ni, a hatályos jogszabályokról tájékoztatást, a
lebonyolításban útmutatót kíván adni.

II. Fogalom-meghatározások
Helyettesítés: a magán-állatorvos feladat-
körének ideiglenes átvállalása.
Helyettesítô állatorvos: az a magán-állator-
vos, akit a feladatkör átvállalására a helyette-
sítést kérô magán-állatorvos felkér, vagy akit
erre a MÁOK területi szervezetének Vezetô-
sége kijelöl. A helyettesítô állatorvos azokat
a feladatokat, amelyek mûködési engedély
mellett egyéb engedélyekhez kötötten
végezhetôk (pl. veszettség elleni oltás), csak
akkor vállalhatja át, ha ilyen engedéllyel
rendelkezik, vagy a helyettesítés idejére erre
engedélyt kap.
Helyettesítés ideje: az az egybefüggô, vagy
meghatározható gyakorisággal ismétlôdô idô-
tartam, amelyre a helyettesítést kérô magán-
állatorvos a feladatkörét ideiglenesen átvál-
laltatni kívánja.

III. Jogszabályok
A 1995. évi XCIV. tv. szerint:
3. § (1) A kamara…

d) annak érdekében, hogy az állat-
tartók állatainak folyamatos állatorvosi ellátá-
sa biztosított legyen, kialakítja az állatorvosi
ügyeleti területeket (a továbbiakban: ügyeleti
terület), megállapítja az ügyeleti szabályokat,
valamint a helyettesítés rendjét, megegyezés

hiányában kijelöli a kötelezô helyettest, to-
vábbá gondoskodik ennek a helyben szoká-
sos módon való kihirdetésérôl.

30. § (1) A magán-állatorvos a magán-
állatorvosi tevékenységét a bejegyzett mûkö-
dési területén; helyettesítés, illetôleg ügyelet
ideje alatt a helyettesített állatorvos mûködé-
si területén vagy ügyeleti területén is gyako-
rolhatja.

(2) Az (1) bekezdés a) pontja alapján
helyettesítésre csak olyan magán-állatorvos
kérhetô fel, aki ugyanannak a területi szerve-
zetnek a tagja, kivéve, ha a helyettesítés az il-
letékes területi szervezetek egyetértésével a
szomszédos megye közigazgatási területérôl
történik. Az öt napot meghaladó idôtartamú
helyettesítést az állatorvos az illetékes terüle-
ti szervezetnek és az állomás vezetôjének kö-
teles bejelenteni.

IV. A helyettesítés kérése
1. A magán-állatorvos akadályoztatása esetén
helyettesítésrôl köteles gondoskodni. (MÁOK
tv. 32. § (1) bek.)
2. A helyettesítéshez abban az esetben kell a
MÁOK területi szervezete Vezetôségének
hozzájárulását megszerezni, ha annak ideje
az öt napot, vagy meghatározható gyakorisá-
gú ismétlôdése az öt alkalmat meghaladja.
3. A helyettesítést kérô magán-állatorvos a
helyettesítés engedélyezését írásban kezde-
ményezi a MÁOK területi szervezetének
Vezetôségénél. A kérelemben fel kell tüntetni
a helyettesítést kérô tevékenységét, a helyet-
tesítés idejét, a helyettes nevét, kamarai enge-
délyének számát, székhelyét, és mellékelni
kell a felkért helyettes írásos elfogadó nyilat-
kozatát.

■ Helyettesítési Szabályzat
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4. Megyén belôli helyettes megjelölése ese-
tén a helyettesítésrôl a helyettesítés idejének
és a helyettes nevének megjelölésével ele-
gendô értesíteni a területi szervezet Vezetô-
ségét.
5. Megyén kívüli helyettes megjelölése ese-
tén a kérelemhez csatolni kell annak a terüle-
ti szervezet Vezetôségének a hozzájárulását,

amelynek a helyettesítô állatorvos a tagja.
A kérelemrôl a területi szervezet Vezetôsége
30 napos határidôvel dönt.
6. A helyettesítési szabályzatot megsze-
gôkkel szemben a Vezetôség etikai eljárást
kezdeményez.
Elfogadva a MÁOK Pest megyei Vezetôsége
2004. november 24.-i ülésén. ■

Dr. Várszegi József gödöllôi állatorvos kollé-
gánk az OMT Rt laborvezetô szakállatorvosa-
ként dolgozott 2004. november 5-én bekö-
vetkezett haláláig. A 30 éves egyetemi talál-
kozóra készülô évfolyamtársam pályájáról,
életérôl és vele kapcsolatos emlékekrôl szo-
morú szívvel írom meg e sorokat.

Fegyverneken született 1948-ban, az Állator-
vostudományi Egyetemen 1974-ben szerzett
diplomát. Évfolyamtársak lettünk, és az öt év-
re visszaemlékezve szorgalmas, szerény,
érdeklôdô, társai tiszteletét, szeretetét kivívó
egyetemistaként idézem fel. A tudás és a pro-
fesszorok iránti tisztelete már az egyetemen is
megmutatkozott.

A szaporodásbiológia, a mesterséges termé-
kenyítés tudománya vonzotta, ezért Füzes-
abonyban, majd Balassagyarmaton a Mester-
séges Termékenyítô Fôállomásokon kezdte
munkáját, majd Gödöllôre a Magyarországi
Mesterséges Termékenyítô Fôállomás Nagyre-
metei telepére került, ahol szakmai tevékeny-
ségével, lelkiismeretes munkájával közvetlen
munkatársai tiszteletét, megbecsülését hamar
kivívta.

A gödöllôi kerület állatorvosi közösségébe
gyorsan beilleszkedett, a szakmai kérdések-
re választ keresô, nyílt, segítô kollégánk, aki
a kerületi értekezletek, rendezvények me-
gyei továbbképzések állandó, aktív résztve-
vôje lett.

Felelôsség és hatalmas szeretet sugárzott
belôle, amikor négy fiúgyermekének tanulá-
sáról, életérôl, pályájáról beszélgettünk. Fon-
tos volt számára a rendszeres sportolás, a
gödöllôi futball-barátok között mindig jól
érezte magát. Így volt ez a számára utolsónak
adódó edzésen is, amikor tragikus hirtelen-
séggel összeesett, és az égi cserepadra ült
megpihenni.

Közvetlenségéért, feltétlen és eredményes
segítôkészségéért munkatársai, kollégái tisz-
telték, szerették, és halálhíre valamennyiüket
megdöbbentett. Gödöllôn helyezték örök
nyugalomra, a család, a barátok, kollégák és
a munkatársak nagy részvétele mellett, evan-
gélikus lelkész barátja búcsúszavaival.

Emlékét kegyelettel megôrizzük.

dr. Dratsay Éva 

■ In Memoriam
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Dr. Vona Ferenc Mócsy-díjas

A MÁOK évek óta legrangosabb kitünteté-
se a Mócsy-díj. Idén ketten részesültek a
magas elismerésben, amit a Kamara
fôtitkára november 26-án a diplomaosztó
ünnepség keretében adott át.

Dr. Vona Ferenc kollégánk valamennyiünk
elôtt ismert odaadó szakmai és közösségi
munkájáról. A megyei kamara elnökeként
és országos küldöttként, valamint az orszá-
gos felügyelô bizottság elnökeként jelentôs
mértékben hozzájárult a köztestület érdek-
érvényesítô szerepéhez. Kitüntetéséhez
ezúton is gratulálunk.

Szervezeti átalakítás 
az állategészségügyben
Új állategészségügyi hivatal kezdi meg
mûködését a közeljövôben. Az államtitkár
felügyelete alatt szervezôdô és mûködô in-
tézmény az állategészségügy sok területét
irányítja majd. A fôosztály csökkentett sze-
mélyi állománnyal a törvényelôkészítô
munkát végzi, míg a hivatal a törvény al-
kalmazását szervezi, így az állomások, az
intézetek, a gyógyszer-ellenôrzés is az új
szervezetbe integrálódik. Az elsô negyed-
év végére a szervezômunka befejezôdik

Elfelejtett rendelet
A kábítószerek és pszichotróp anyagok fel-
használásáról év közben 142/2004/IV.
29./számmal kormányrendelet jelent meg,
mely az említett anyagok forgalmazását
engedélyhez köti. Az engedély egy beje-
lentést követôen kapott nyilvántartásba-
vételi igazolás, amit évente meg kell újíta-
ni. A kötelezettség a klinikákra, kórházak-
ra, a nagyobb telepekre, laboratóriumokra
és a rendelôkre vonatkozik. Mivel kollégá-
ink jelentôs része állatorvosi tevékenysé-
gét rendelôi keretek között is végzi, a vo-
natkozó elôírások – még ha ésszerûségük
megkérdôjelezhetô – rájuk nézve is köte-
lezôek. A kamara országos vezetése kez-
deményezte a rendelet módosítását. ■

Sikeres továbbképzés
„A Hill´s diétás és prémium tápokat gyártó
vállalat közép-kelet európai régiója már
évek óta nagyon színvonalas továbbkép-
zés-sorozatot szervez állatorvosok számá-
ra. Az európai elôadói körút november 18-
án újabb állomásához érkezett. DVM
Claudio Brovida, az olaszországi ANUBI
Állatkórház vezetôje, a Hill´s tanácsadó 
állatorvosa, a kutyák és macskák veseelég-
telenségének klinikopatológiájáról tartott
elôadást. A gyakorlati, napi praxisban is
használható ismereteket nyújtó elôadást
nagyszámú hallgatóság kísérhette figye-
lemmel. A továbbképzést dr. Péntek 
Gábor, a Hill´s régió igazgatójának a cég
vesediétás tápjairól szóló elôadása zárta.”

dr. Faragó Zsolt

        



■ A Virbac 
Magyarország
folyamatosan bôvülô 
termék palettájának kép-
viseletére, állatorvos-
látogató csapatának
bôvítésével területi kép-
viselôket keres kisállat-
vonalon Bp. és vidéki
nagyvárosok, nagyállat-
vonalon K-Magyarország
vonatkozásában. Önélet-
rajzokat az alábbi címre
várjuk: virbac@vnet.hu

■ Apróhirdetések
Ingyenesen közöljük
azokat a néhány szavas
hirdetéseket, melyeket
kollégáink lapunkon
keresztül szeretnének
megjelentetni: 
adás- vétel, álláskeresés,
állásajánlat, programa-
jánlat, csere, ingyenes
felajánlás stb.

■ Kollégáink írták
Közöljük azokat, 
a kollégák által külön-
bözô helyi lapokban
megjelent, szakmánkkal
kapcsolatos híreket,
cikkeket, melynek
közléséhez a cikk
szerzôje hozzájárul.
A rovatot csak a segít-
ségetekkel tudjuk anyag-
gal megtölteni.
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■ WSAVA Konferencia 
– Rhodos

Népes, közel 130 fôs magyar állatorvosokból
és családtagjaikból szervezôdött delegáció
érkezett október elsô napjaiban Rhodos-ra,

hogy a kellemes nyárvégi üdülést összekapcsolja a
kisállatorvoslással foglalkozó világkonferenciával.

Rhodos a nyár végén is gyönyörû. A víz és a levegô
hômérséklete 24 C fok feletti, a Nap szikrázóan süt,
érkezésünkig már fél éve nem esett esô. A konferen-
cia elôtt volt néhány nap körbeutazni a balatonnyi
szigetet, felejthetetlen élményt nyújtottak  a bizánci
korból származó romok, a felújított palotákat ékesítô
mozaikok, a középkori lovagvárak, a félezer éves tö-
rök hódítás emlékei... Megkóstolhattuk a mazsola-
bort, a fenyômézet, a mi törkölypálinkánkhoz hason-
ló soumát, vásárolhattunk hamisítatlan, Symi szige-
tén talált szivacsot, és az all inclusive ellátás révén
egész nap színes koktélokat ízlelgethettünk. 

A konferencia egy hatalmas szálloda összes konfe-
renciatermét és az agóráknak nevezett átjárókat ki-
töltötte. Az elôadások hét teremben egész nap foly-
tak, a kiállítások pedig eközben színes és tartalmas
képet adtak a korszerû állatorvosi felszerelések kí-
nálatáról, a kisállatok táplálásának legújabb isme-
reteirôl. A nagy nemzetközi cégek standján öröm-
mel fedeztük fel magyar kollégáinkat és nagy büsz-
keséggel említhetem Sebestyén Zsoltot és Németh
Tibort, akik elôadóként is szerepeltek.

Dr. Gabriel Varga, a WSAVA jelenlegi szlovák-ma-
gyar származású elnöke örömmel látta a népes ma-
gyar delegációt és meghívását tolmácsolta a követ-
kezô konferenciákra. Jövôre Mexikó a vendéglátó, a
2006. évit pedig Prágában rendezik. A város szép-
sége és a csupán néhány órás út remélhetôleg sok
hazai kollégát biztat az útra.

mi
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A sokat megélt állatorvost is meg tudja
lepni egy-egy hír, amirôl pedig már azt
gondolhattuk, régi idôk letûnt emléke.

A fôvárosban és Pest megyében néhány
éve nem kérdés ki olthat ebet, hogyan
és mikor. A vonatkozó rendelet egyér-
telmûen egész éves programként jelöli
meg ezt a feladatot. A hagyomány azon-
ban nagy úr.

A régvolt egyetlen hazai vakcina-termelô
cég kapacitása nem bírta el a tavaszi kam-
pányhoz szükséges oltóanyagot, ezért az
országot két vagy három részre osztották
fel. A hazai oltóanyag-piacon ma már
többféle monovalens vakcina kapható, de
a terminus nem változott. Ilyen okok
miatt a Dunántúlon csak az év második
felében kezdôdik az eboltási kampány.
Eddig rendjén is volnánk. Ha hagyomány,
ápoljuk, még ha idejétmúlt is.

Atörvény arról is szól, hogy ki jogo-
sult oltani. Gyakorlatilag minden-
ki, aki erre a megyei igazgatótól, a

kamarai ajánlás alapján, az engedélyt
megkapja. Egyszer kérte, s ha nincs nyo-
mós kizáró ok, élvezi annak elônyeit
éveken át. Ehhez csak a beszedett pénzt
kell befizetnie és jelentenie a kerületinek
meg a jegyzôknek.

A szervezett, összevezetéses eboltás ki-
csit kényesebb téma. De csak ott, ahol
kényesnek kezelik!

Mert ugye minden magán-állatorvos
szervezhet összevezetéses oltást, ha ezt

egyezteti a település jegyzôjével, közö-
sen írnak egy bejelentést a kerületnek, a
kerületi fôállatorvos pedig ezt engedé-
lyezi. Mérlegelhet, hogy szükséges-e
annyi oltási idôpont, annyi helyszín, de
miért tenné? Ha ez az eljáró kollégának
és a jegyzônek megfelel, minek vitatkoz-
zon. A munkát innen már csak ellen-
ôrizni kell.

Most meg mit hallok?

Egyik nyugati megyénkben a kerületi
fôállatorvos osztotta ki, – mit kiosztotta,
kisorsolta! – melyik településen melyik
magánállatorvos olt összevezetéses 
eboltást. Gondoltam rosszul hallok, 
rákérdeztem megint, de a válasz ugyan-
az volt.

Nincs abban a megyében Kamara? A kol-
légák nem beszélnek egymással? Lehet,
hogy a feladatokat ilyen módon kiosztó
kerületi maga is részt vesz a kampányban? 
Mert a legszebb már csak ez volna.

-i-e

■ Hihetetlen

■ Én hogyan csinálom?

Gyûjtjük azokat az érdekes  
szakmai megoldásokat, újításokat,
egyedi  módszereket, amelyeket
kollégáink maguk finomítottak és
eredményesen alkalmaznak.
Várjuk a több állatorvossal dolgozó
praxisokban kialakított kezelési
protokollokat is.
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